
Тема 2.2: Електрична енергија

ПРОВЕРИ ГИ СВОИТЕ ЗНАЕЊА

1. Обој ги со црвена боја квадратите до секој предмет што користи батерија. Заокружи ги предметите

кои користат струја.

мобилен телефон телевизор далечинско микропечка шпорет

2. Разгледај ги електричните кола. Кај оние што работат, обележи во празното квадратче со знакот.

3. Нацртај целосно електрично коло со светилка и прекинувач. Искористи ги понудените елементи. 

4. Заокружи ги точните одговори.

А) Телевизорот, фрижидерот и фенот работат на:

◦ батерии ◦ струја ◦ батерии и струја

Б) За да работи електричното коло, сијалицата и 

батеријата ќе ги поврземе со:

◦ сламки ◦ жици ◦ памук

Очекувани резултати

Одделенски наставник ________________________    Родител________________________

Препознава елементи на прости кола вклучувајќи батерии да не      делумно

Знае како прекинувач може да се користи за прекин на струјно коло да не      делумно

Собира докази со набљудување кога се обидува да одговори некое научно прашање да не      делумно

Користи секојдневни искуства да не      делумно

5. Нацртај го својот електричен модел овде. 


